Seu per, et assiduo curata cuticula sole.

58. *Gargilius.*] Is inanis et stultâ gloriæ cupiditate ductus, videri cupiebat venande cepisse feram, quam pretio mercatus erat ab aliis captam.

61. *Crudi tumidique lavemur.*] Lavabant prisca helluones ad accelerandam ciborum coctionem, excitato calore naturali per frigoris antiperistasin, ut citiùs et novâ fama ad epulas redirent.

Cærite cerâ Digni.] Digni inferri in tabulas Cæritum, id est, à censore infamiæ labe notari, non secus ac urbis Cære populi, quibus ob flagitiosam defectionem jus suffragii ademptum est. Vide Gell. lib. x. cap. 13. Item Petrum Crinit. De hon. disc. lib. vii. cap. 6. ubi sic habet. Primi omnium municipes facti Cærites sine ullo juris suffragio . . . unde tabulæ Cærites dictæ, in quas censor eos referbat, qui notâ vel ignominia quâpiam forent insignes. Ex quo eruditè Flaccus in Epistolâ ad Numicium, dignos Cærite cerâ appellat Romanos, qui luxu et voluptatibus turpissimis tenebantur; quem locum Horatiani in-

nec curemus quid honestum sit, et quid indecorum; *præstemus nos licet censura dignos; imitemur luxuriosos commites Ulyssis Ithacæ regis, qui patriam posthabuerunt vetitæ voluptati. Si autem, ut Mimnermus arbitratur, nihil dulce est sine amore et jocis; in amore et jocis vive. Age, vale. Si quidpiam scis his melius, benignè communica nobiscum; si non autem, illis mecum utere.*

Digni: remigium vitiosum Ithacensis Ulyssæi,
Cui potior patriâ fuit interdicta voluptas. 64
Si, Mimnermus uti censet, sine amore jocisque
Nil est jucundum; vivas in amore jocisque. [759]
Vive, vale. Si quid novisti rectius istis,
Candidus imperti: si non, his utere mecum.

EPISTOLA VII. Ad MÆCENATEM.

Mæcenatis in se liberalitatem laudat, at libertatem et otium opibus præfert.

Promiseram tibi, Mæcenas, ruri me commoraturum non plus quinque diebus: **QUINQUE** dies tibi pollicitus me rure futurum, Sextilem totum mendax desideror: atqui Si me vivere vis sanum rectèque valentem, [760] Quam mihi das ægro, dabis ægrotare timentî, Mæcenas, veniam; dum ficus prima, calorque 5 Designatorem decorat lictoribus atris; dum prima ficus, et æstus libitinariûm exornat atratis ministris; dum parentes filiis timent;

ANNOTATIONES.

terpretes ineptissimè, ut alia permulta, exposuerunt. Hactenus ille.

63. *Remigium vitiosum Ithacensis Ulyssæi.*] Ulysses à Tiresiâ vate monitus edixerat sociis, ne boves solis violarent. At illi Ulysse dormiente, ex iis inactatis epulas sibi pararunt. Quapropter iræ numinum obnoxii pœnas dederunt, naufragioque absumpti patriam non reverserunt. Vide lib. ii. Sat. 5.